



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/MR/W/ 105 /2021

Warszawa, 29.01.2021 r.

**Pan**

**Grzegorz Puda**

**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

***Szanowny Panie Ministrze,***

W odpowiedzi na pismo znak KS.dr.0211.1.2020 z 23 grudnia 2020 r. w sprawie przedstawionego do zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 samorząd rolniczy informuje, co następuje:

- zmiana nr 1) określająca termin zgłaszania zmian we wniosku o przyznanie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej w tym samym terminie, kiedy dokonuje się zmian we wnioskach o przyznanie płatności bezpośrednich, tj. do 31 maja nie jest korzystna dla rolników. Po złożeniu wniosku o płatności bezpośrednie doradcy rolnośrodowiskowi zwykle dokonują poprawek we wniosku PRŚK. Proponujemy rozważenie możliwości wydłużenia terminu dokonania zmian we wniosku PRŚK bez sankcji.
- zmiana nr 2) w zakresie łagodzenia sankcji za brak planu PRŚK, w przypadku gdy brak tego planu dotyczy beneficjenta realizującego kilka pakietów PRŚK, a rolnik nie posiada planu dotyczącego tylko jednego z nich. Dotychczas w takich sytuacjach sankcja wynosiła 40% w zakresie wszystkich płatności PRŚK. Projektowana zmiana ogranicza tę sankcję do poziomu 40% tylko w zakresie tego zobowiązania, do którego rolnik nie posiada planu. Zmiana ta wydaje się uzasadniona i korzystna dla beneficjentów. Należy jednak zwrócić uwagę na to, że plan działalności rolnośrodowiskowej powinien być sporządzony przed przystąpieniem do tego działania i należy w przypadku jego braku wezwać rolnika lub zarządcę na piśmie do dostarczenia tego planu w terminie 30 dni umożliwiającym uzupełnienie planu przez doradcę.
- pozytywnie opiniujemy zmianę nr 4) - przyjęcie 2-letniego okresu zobowiązania w ramach pakietów dla beneficjentów rozpoczynających realizację programu w roku 2021 lub 2022 do 2 lat dla pakietów 2 - Ochrona gleb i wód, 3 - Zachowanie sadów tradycyjnych odmian drzew owocowych, 6 - Zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych roślin w rolnictwie 7 - Zachowanie zagrożonych zasobów genetycznych

zwierząt w rolnictwie. Generalnie wielu rolników woli podejmować zobowiązania krótsze, o co samorząd rolniczy wnioskował, ponieważ okres 5-letni bywa trudny do zrealizowania. Rolnicy, którzy do tej pory bali się długich pięcioletnich zobowiązań, ponieważ do końca nie wiedzieli czy sprawdzi się to w ich gospodarstwach, teraz chętniej będą decydowali się na ich podjęcie.

Przedstawiając powyższe

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH  
  
WIKTOR SZMULEWICZ